Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 003/2018-CPCP – RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO
PARA A PROVA PRÁTICA – RETIFICAÇÃO

A  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Concurso  Público,  designada  pela
Portaria/UTFPR nº 2.015, de 20.10.2017, no uso de suas atribuições, considerando o Art. 53 da Lei nº
9.784, de 29.01.1999, tendo em vista os itens 12, 13, 14 e 18.2 do Edital 003/2018-CPCP-Abertura, torna
público que, em razão da anulação de questão da área de Raciocínio Lógico e Quan ta vo para os cargos
de nível “E” e consequente reprocessamento do gabarito defini vo, re fica o Resultado da Prova Obje va
e realiza convocações adicionais dos candidatos especificados para realização da Prova Prá ca do cargo de
Médico  Veterinário,  a  ser  realizada  em  local  e  data  conforme  especificado  no  Anexo  I  do  Edital,
permanecendo convalidada a Prova Prá ca realizada no dia 15/06/2018 pelos candidatos anteriormente
convocados.

O resultado  para  os  demais  cargos  do  Edital  nº  003/2018-CPCP  –  Resultado  da  Prova
Obje va e Convocação para a Prova Prá ca, publicado em 13.06.2018, permanecem inalterados e hígidos.

A data de publicação do Resultado Final Preliminar será estabelecida em Re ficação do
Edital 003/2018-CPCP – Abertura, disponível na página do concurso.

Curi ba, 19 de junho de 2018.

Silvana Weinhardt de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

Documento assinado eletronicamente por SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA COMISSÂO, em
19/06/2018, às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

SEI/UTFPR - 0303566 - Edital de Resultado https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 4 6/19/2018, 6:36 PM

A  auten cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h ps://sei.u pr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código  verificador
0303566 e o código CRC 8EE9BA4C.

ANEXO I AO EDITAL Nº 003/2018-CPCP

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA –
RETIFICAÇÃO

CÂMPUS DOIS VIZINHOS

 MÉDICO VETERINÁRIO

Class. Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Raciocínio

Lógico

Acertos
Conhecimento

Específico

Nota
Final

1 65773
STEPHANIE CARRELO DE

LIMA
9 7 16 80,0

2 65769 ROSANGELA ESTEL ZIECH 8 8 15 77,5

3 65698
IZABEL CAROLINA VARGAS

PINTO GOGONE
10 7 14 77,5

4 65704
JEFFERSON FELIPE

CAVAZZANA
9 9 12 75,0

5 65780
THAIS AGOSTINHO

MARTINS
9 5 15 72,5

6 65682
GABRIELA MARIA

BENEDETTI VASQUES
10 5 14 72,5

7 65630
CAROLINA DUTRA

MINOZZO
10 6 13 72,5

8 65644
DAVID RONALD PARRA

TRAVAGIN
10 7 12 72,5

9 65628 CARLA IMLAU 8 5 15 70,0

SEI/UTFPR - 0303566 - Edital de Resultado https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 4 6/19/2018, 6:36 PM

10 65731
LÚCIA PADILHA CURY
THOMAZ DE AQUINO

10 4 14 70,0

11 65767 RONALDO JOSÉ PICCOLI 10 4 14 70,0

12 65719 LEONARDO GRUCHOUSKEI 9 5 14 70,0

13 65596 ALESANDRA STAZIAKI 9 6 13 70,0

CONVOCAÇÃO ADICIONAL PARA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE MÉDICO
VETERINÁRIO

A Prova Prá ca terá duração máxima de 30 minutos e consis rá na montagem de um experimento,
ou  na  execução  de  uma  proposição  adequada  ao  cargo,  com  a  finalidade  de  verificar  os
conhecimentos específicos de cada cargo/ área;

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabé ca rigorosa, a cada 30 minutos;

O candidato deverá comparecer no local da prova com 15 (quinze) minutos de antecedência ao seu
horário.

Inscrição Nome

65731 LÚCIA PADILHA CURY THOMAZ DE AQUINO

65767 RONALDO JOSÉ PICCOLI

Prova Prá ca:

Data: 25/06/2018

Horário: 08h30min

Local: Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos

Endereço: Estrada para Boa Esperança, Km 04 CEP 85660-000 - Dois Vizinhos - PR, UTFPR – Câmpus Dois
Vizinhos

Os candidatos deverão se apresentar com roupa adequada para a função.

A apresentação dos candidatos ocorrerá em ordem alfabé ca rigorosa, a cada 30 minutos.

SEI/UTFPR - 0303566 - Edital de Resultado https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 4 6/19/2018, 6:36 PM

Referência: Processo nº 23064.019768/2018-45 SEI nº 0303566

SEI/UTFPR - 0303566 - Edital de Resultado https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 of 4 6/19/2018, 6:36 PM